
 

Träger: Gemeinde Felde  •  der/die BürgermeisterIn • 
Raiffeisenstraße 2 • 24242 Felde • Tel. 04340 40 25 71 
 

Bankverbindung: VR-Bank Rendsburg • BIC: GENODEF1NTO • 
IBAN: DE58 2146 3603 0003 2300 31  

 

   

      Kindertagesstätte FELDE 
Raiffeisenstraße 2 • 24242 Felde 
               04340 40 25 72                                                                   

kita.felde@amt-achterwehr.de  
 
        

           

     
     

Sie finden weitere Informationen dazu in unserer KiTa-Satzung. 

Gebührenübersicht & Buchungsmöglichkeiten 

Betreuungsangebot Zeiten Wochenstunden 
Monatl. 

Gebühren  

Krippe 

Monatl. 
Gebühren 

Elementar 

Betreuungsgebühren & Buchungsmöglichkeiten  

Frühdienst (F) 07:00 - 08:00 Uhr 5 29,00 € 28,30 € 

Grundgebühr (GG) 08:00 - 14:00 Uhr 30 174,00 € 169,80 € 

Nachmittagsbetreuung I  14:00 - 15:00 Uhr 5 29,00 € 28,30 € 

Nachmittagsbetreuung II  14:00 - 17:00 Uhr 15 87,00 € 84,90 € 

Rechnungsbeispiele 

F + GG 07:00 - 14:00 Uhr 35 203,00 € 198,10 € 

GG + NI 08:00 - 15:00 Uhr 35 203,00 € 198,10 € 

GG + NI + NII  08:00 - 17:00 Uhr 45 261,00 € 254,70 € 

F + GG + NI 07:00 - 15:00 Uhr 40  232,00€ 226,40 € 

F + GG + NI + NII 07:00 - 17:00 Uhr 50 290,00 € 283,00 € 

Verpflegungskosten & Gebühren für das Mittagessen  

 Monatl. Gebühren  
Krippe & Familiengruppe 

Monatl. Gebühren Kindergarten 
 

(Waldgruppe nur, wenn das Mittagessen oder 
die Nachmittagsbetreuung gebucht wird) 

Verpflegungskosten  
(für Lebensmittel, Getränke & Ausflüge) 

 15,35 € 8,67 € 

Mittagessen  
(Hauptspeise & Nachspeise) 

 
Ca. 77,00 € 

(3,85 € pro Mahlzeit) 

Ca. 77,00 € 
(3,85 € pro Mahlzeit) 


